1
EV-FD 系列总线阀岛
2
EV-FD 系列总线阀岛
前 言
 资料简介
感谢您购买德克威尔 EV-FD 系列总线阀岛！
EV-FD 系列阀岛是 DECOWELL 研制的新型总线阀岛，具备快速切换内外先导功能，适配器可支

4 适配器用 0V 黑
5 FE 灰
注：线缆推荐：单端预铸 M12 线缆，线长 1m：M12-S5A-MWA-1PV  订货号：U2-35-01
该线色仅代表德克威尔所提供线缆。
17
EV-FD 系列总线阀岛
2.4 操作仓说明
操作仓示意图
序号 名称 含义
① 设定拨码 用于设定模块 IP地址
② Type-C接口 用于模块固件升级
③ Reset 按钮 长按 5s以上恢复至出厂设置
阀岛 IP 地址可通过操作仓内拨码或者上位机软件 IO Tester Tool 设置，以下为两种方式详细
设置方法。
1)通过硬件拨码设置
18
EV-FD 系列总线阀岛
拨码开关设定
拨码组合值 说明
000 通过 BOOTP启动
001～254 通过拨码设置 IP地址的低位 1Byte
255及以上 由于设定不正确，因此模块状态指示灯（MS）呈红色闪烁
首次使用时，将拨码设置为 001～254 中任意一位 X，重新上电后，阀岛 IP 地址将被设置为
192.168.0.X。
2)通过 IO Tester Tool 更改 IP 地址
将拨码设置为 0，使用网线将阀岛连接至电脑，打开 IO Tester Tool 软件并新建工程（若
未将拨码设置为 0，IP 地址设置完毕断电重启后会被拨码所设置地址覆盖）。
新建工程
19
EV-FD 系列总线阀岛
右击新工程选择“扫描适配器”，在弹出的窗口中选择通信模式为“以太网通信”。
扫描适配器                                 选择以太网通信
在弹出的扫描设备窗口中选择对应的网卡，点击“搜索设备”。双击 IP 地址，进入 IP 地
址设定。
搜索设备
初次上电(或复位后)且未改变拨码的状态下，默认为 BOOTP 启动。
双击“BOOTP 启动”，选择“固定 IP 启动”后，进行 IP 地址修改，修改完成后，单击“确
定”按钮，IP 地址修改完成。
20
EV-FD 系列总线阀岛
IP地址设定
21
EV-FD 系列总线阀岛
2.5 关于单双电控说明
EV 系列阀岛默认为双电控底座，在单双电控电磁阀混装的情况下，具体控制点位如下。
例：
单双混装电磁阀控制示意图
22
EV-FD 系列总线阀岛
3.产品技术参数
3.1 适配器技术参数
基本参数
支持通信协议 EtherNet/IP
设定文件 EDS文件
通信速率 100Mbps
通信距离 100m（站与站距离）
通信接口 M12 D编码 插孔
消耗电流 Max 74mA
可拓展电磁阀数量 4/8/12/16/20/24
输出形式 NPN
供电接口 M12 A编码 插针
适配器供电 24VDC（±25%）
电磁阀供电 24VDC（±10%）
电源保护 短路保护/反接保护
3.2 环境技术参数
基本参数
工作温度 -10~60℃
存储温度 -20~70℃
工作湿度 35~85%RH（未结露）
防护等级 IP65
隔离耐压 500VAC
23
EV-FD 系列总线阀岛